

Grodzisk Wielkopolski - miasto z życiem

Grodzisk Wielkopolski to miasto o ponad 700-letniej tradycji i historii. Jak głosi nasze hasło, jesteśmy „Miastem z życiem” i dlatego robimy wszystko, by tak właśnie było, by nasza mała ojczyzna wciąż tętniła życiem. Grodzisk Wielkopolski jest miastem o charakterze przemysłowo-handlowym, na wysokim poziomie jest też rolnictwo. Położony na pojezierzu Poznańskim, w odległości 50 kilometrów od Poznania, przy głównym szlaku handlowym łączącym Poznań z Zieloną Górą. Jest siedzibą Gminy i stolicą Powiatu Grodziskiego, obejmującą obszar ponad 134 km², którą zamieszkuje ponad 19 tys. mieszkańców, w samym mieście ok. 14 tys., a pozostali w 17 wsiach sołeckich. Gmina charakteryzuje się wysokim poziomem zaplecza usługowego i społecznego.

Zachodzące w Polsce ekonomiczne zmiany są tutaj bardzo zauważalne, nie tylko przez inwestycje infrastrukturalne, ale i podejmowane działania, które mają prowadzić do wykorzystania swojego potencjału i rozwoju gospodarczego. Grodzisk dzisiaj to pręźnie rozwijające się miasto z dużą ilością małych i średnich przedsiębiorstw (blisko 1499 funkcjonujących podmiotów gospodarczych, prowadzonych przez osoby fizyczne). Kilka firm stało się prawdziwymi potentatami krajowymi i eksportowymi w swoich branżach.

Oblicze regionu to również wysoko postawione rolnictwo. Plony uprawianych tu roślin kształtują się powyżej średniej dla regionu. Duże znaczenie ma też hodowla zwierząt gospodarskich.

Miasto Grodzisk Wielkopolski od szeregu lat przeznaczalo ogromnie nakłady na: budowę oczyszczalni, wodociągów, kanalizacji sanitarnej i wysypiska śmieci. Woda i to doskonalej jakości dostarczana jest do mieszkań bez ograniczeń.

Z ekonomicznego punktu widzenia, sprawa zaopatrzenia miasta w gaz ziemny rozwiązana jest wzorcowo. Jak mało które miasto, Grodzisk Wielkopolski ma dwustronne zasilanie w to paliwo. Stąd też potencjalny inwestor może liczyć na prawie nieograniczone dostawy, tego najbardziej dziś ekologicznego i co ważniejsze, ekonomicznego paliwa.

Do największych firm działających na terenie naszej gminy należą: OPAL, GROBUD i AMPOL - specjalizujące się w projektowaniu, wytwarzaniu i montażu nowoczesnych elewacji, jeden z najważniejszych producentów napojów bezalkoholowych w Europie Środkowej firma HOOP Polska, wytwórnia parkietów DABEX, lider produkcji poszyci foteli samochodowych INTER GROCLIN AUTO, nowoczesne młyny zbożowe Stanisława Grygiera DIAMANT INTERNATIONAL POLSKA,

Grodziska Fabryka Wyposażenia Wagonów GROWAG Sp. z o.o., specjalista w dziedzinie kompleksowej obsługi logistycznej produktów mrożonych firma PAGO, producent

wyznaczenia dróg wewnętrznych dla przewidzianych inwestycji. Atrakcyjność terenu podkreśla również niewielka odległość od lotnisk: - w Poznaniu 45 km oraz - w Babimo-



Zabytkowa Pompa na rynku.

mięsa indyczego i produktów mięsnych IN-DROL, firma OKECHAMP S.A. specjalizująca się w przetwórstwie pieczarek i innych warzyw z całego świata, Wielkopolska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. rejon dystrybucji gazu Grodzisk - Nowy Tomyśl.

W mieście znajdują się dwa duże obszary lokalizacji terenów inwestycyjnych objęte miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.

Pierwszy Obszar jest zlokalizowany w północno - wschodniej części miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie firmy Groclin. Teren o powierzchni około 4,5 ha położony w odległości 2 km od centrum miasta jest własnością gminy. Obsługa komunikacyjna odbywa się przez drogi gminne. Istnieje możliwość

ście 45 km, a także odległość do Autostrady A2 - 20 km.

Drugi obszar jest zlokalizowany przy obwodnicy południowej Grodziska Wielkopolskiego w rejonie ul. Europejskiej. Teren o powierzchni ok. 6 ha jest własnością Gminy Grodzisk Wielkopolski i znajduje się w odległości 800 m od centrum miasta. Obsługa komunikacyjna odbywa się przez drogi gminne, z możliwością wyznaczenia dróg wewnętrznych niepublicznych. O atrakcyjności terenu przesądza, możliwość szybkiego jego dobrojenia w niezbędną infrastrukturę techniczną, uregulowany stan prawny nieruchomości jak jego położenie na granicach miasta w sąsiedztwie obwodnicy oraz drogi krajowej nr 32 z Poznania do Zielonej Góry. Nie bez znaczenia jest deklarowana

przez samorząd pomoc w załatwianiu formalności związanych z rozpoczęciem procesu inwestycyjnego, łącznie z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Trzecia oferta dotyczy działek położonych na terenie prywatnym. Obszar o powierzchni ok. 32 ha jest zaplanowany jako kontynuacja Grodziskiej Strefy Przemysłowej. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest oznaczony jako teren przeznaczony pod działalność produkcyjną i usługową. Istnieje możliwość wydzielenia działek o powierzchniach dostosowanych do potrzeb inwestorów. Teren przy ul. Wielichowskiej jest położony w sąsiedztwie drogi krajowej nr 32 (Poznań – Zielona Góra) oraz z drogi Powiatowej nr 3577 w kierunku Wielichowa. Grunty znajdują się poza obszarem zabudowanym.

Najcenniejszym zabytkiem naszego miasta jest kościół farny pw. św. Jadwigi – gotycka świątynia z połowy XV w. Na uwagę zasługuje także kościół pobernardyński z XVII wieku, kilka lat temu gruntownie odnowiony. W jego sąsiedztwie znajdują się także: Eklektyczny budynek poczty z początku XX wieku, budynek miejscowego gimnazjum z końca XIX wieku. Na którego ścianie widnieje tablica z 1958 roku upamiętniająca 40 rocznicę wyruszenia do walki oddziału powstańców wielkopolskich, gmach Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w stylu "okrągłego łuku" zbudowany w latach 1877-1885 na niemiecką koedukacyjną szkołę średnią (progimnazjum). W 1927 roku rozpoczęło tu działalność gimnazjum miejskie.

Przy ulicy Żwirki i Wigury znajdują się dwa eklektyczne gmachy: neogotyckie starostwo

raton Słowaka, w którym udział bierze blisko 1000 biegaczy, Dni Grodziska, Złot Motocykli, na który rok rocznie przyjeżdża kilkuset miłośników „Żelaznych rumaków”, Gronalia – czyli przegląd zespołów folklorystycznych i orkiestr z całej Europy, Jarmarki Wielkanocny i Bożonarodzeniowy oraz wiele innych imprez ściągających do naszego miasta turystów.

Jesteśmy przywiązani do tradycji i historii naszego miasta, jednak otwarci na przyszłość, promocję zdrowia i sportu. Dlatego baza sportowa – rekreacyjna naszej gminy jest nieustannie rozbudowywana.

Certyfikat SPORTOWA GMINA, przyznany nam w kwietniu 2010 roku za umiejętne łączenie budowy nowoczesnych obiektów sportowych z programem rozwoju sportu i rekreacji w regionie, jest przypieczętowaniem długoletniej działalności na rzecz popularyzacji ruchu i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców. Każdego roku powstaje przynajmniej jeden nowy obiekt, pozwalający na uprawianie dodatkowych dyscyplin sportowych.

Grodzisk Wielkopolski to doskonałe miejsce na weekendowy wypad, zarówno dla miłośników tradycji i historii, jak również amatorów aktywnego spędzania czasu wolnego.

W zabytkowym Parku Miejskim, w odrestaurowanym pałacu, mieści się Muzealna Izba Pamięci i Tradycji, gdzie zgromadzone eksponaty dają możliwość poznania dziejów Grodziska Wielkopolskiego. W kilku prezentowanych działach można zobaczyć archeologię, regionalia, pamiątki militarne, panoramę przedstawiającą obronę miasta w 1848 roku. Na osobną uwagę zasługują eksponaty związane z produkcją piwa grodziskiego w naszym mieście. Park w centrum miasta tworzy swoistą oazę dla mieszkańców. Przepiękny staw z fontanną i licznymi alejkami spacerowymi zachęca do wypoczynku i relaksu. W okolicach parku powstało również Centrum Ekologiczno – Edukacyjne, które zachęcając do spaceru, dostarcza wiele informacji o miejscowej przyrodzie i jej ochronie. Dla osób preferujących sport, ruch i zabawy na świeżym powietrzu mamy propozycje na nudę zarówno wtedy, gdy z nieba leje się żar, jak również w czasie deszczu i niepogody.

W upalne dni, kompleksem trzech odkrytych basenów kąpielowych kusi Grodziski Ośrodek Sportu i Rekreacji. W cieniu drzew i otoczeniu lasów w Wiejskim Centrum Kultury i Sportu w Zdroju, oddalonym od centrum miasta zaledwie trzy kilometry, można pobiegać, uprawiać Nordic Walking, pojeździć rowerem, zagrać w tenisa stołowego, rozpalić grilla lub ognisko w drewnianym wigwamie. Dodatkową atrakcją tego miejsca, jest jedna z najnowocześniejszych w województwie strzelnica sportowa, pozwalająca na prowadzenie strzelań na odległość 10 m, 25 m i 50 m. Strzelnica wyposażona zosta-



Kościół św. Ducha.

Grodzisk Wielkopolski jest także miastem atrakcyjnym pod względem turystycznym.

Miasto posiada bardzo ciekawy układ architektoniczny. Śródmieście obejmujące dwa rynki i łącząca je ulica Szeroka wraz z najbliższym otoczeniem, stanowi ciekawy układ przestrzenny w całości objęty ochroną konserwatorską.

Na Starym Rynku znajduje się trzykondygnacyjny ratusz z poł. XIX, siedziba władz samorządowych oraz studnia związanej z miastem piękną legendą Bernarda z Wąbrzeźna, w stylowej drewnianej obudowie z II połowy XIX w., stanowiąca swoisty symbol miasta.

Według pradawnej legendy, ojciec Bernard w 1620 roku, przebywając w Grodzisku Wielkopolskim w cudowny sposób wypełnił wyschniętą miejską studnię, z której trysnęła woda o niezwykłych walorach smakowych. Dziś, kto potrze dzban figury świętobliwego ojca Bernarda, stojącej na grodziskim Rynku obdarzony będzie wiecznym szczęściem i miłością.

oraz neobarokowy sąd powiatowy, zbudowane w 1905 roku. Za gmachem sądu znajduje się tzw. dom sędziego oraz wiezienie (od 1976 roku w jego murach znajduje się zakład poprawczy).

Nieopodal, na ul. Kolejowej znajduje się zespół zabudowań stacji kolejowej powstały w końcu XIX wieku. Na narożniku ulicy Kolejowej i Półwiejskiej, w 1896 roku grodziski budowniczy Franciszek Andrzejwski zbudował dom o ładnej bryle w stylu dworów, eklektyczny z elementami wczesnej secesji, dekorowany płaskorzeźbionymi ozdobami na elewacjach.

Perspektywę ulicy Szerokiej łączącej oba rynki, która sama w sobie stanowi ciekawy układ architektoniczny, zwieńcza kościół ewangelicki z 1905 roku.

W ciągu roku, w mieście odbywa się ponad 60 imprez o charakterze kulturalno – rozrywkowym. Do najważniejszych należą: Półma-

ła w nowoczesne urządzenia umożliwiające automatyczny transport tarcz na daną odległość, kierunkowe oświetlenia tarcz i monitoring kontroli trafień. Dla zapewnienia bezpieczeństwa strzelnicę wyposażono w przesłony i drewniany kulochwyt.

Wiejskie Centrum z kompleksem boisk sportowych funkcjonuje także w miejscowości Ptaszkowo. Różnorodnością wabią wielofunkcyjne boiska sportowe, gdzie znajdują się boiska do piłki nożnej, siatkowej, koszykowej, korty tenisowe, a także supernowoczesny skatepark, z którego chętnie i licznie korzystają miłośnicy tej dyscypliny z całej Wielkopolski. Imponująco prezentuje się również kompleks sportowy Groclinu z pełnowymiarowymi boiskami do piłki nożnej i nowoczesnym zapleczem odnowy i rehabilitacji. W części hotelowej mieści się także nowoczesna sala bowlingu. Na obiekcie korty tenisowe czynne cały rok.

Niezapomniana podróż drezynami z możliwością zorganizowania pikniku na trasie to kolejna atrakcja, oferowana w Gminie Grodzisk Wielkopolski.

Dla amatorów sportów rekreacyjnych, przygotowanych mamy około 130 km ścieżek pieszo-rowerowych, pozwalających na przemieszczanie się pomiędzy miejscowościami, a tym samym zwiedzanie kolejnych atrakcji



Pomnik ojca Bernarda i jego szczęśliwego dzbana.

turystycznych, a także bowling czyli popularne kręgle.

Większość z oferowanych atrakcji jest bezpłatna, wymaga jedynie wcześniejszej rezerwacji.

Grodzisk dysponuje także szeroko rozwiniętą bazą restauracyjną i noclegową, dostosowaną na każdą kieszeń. Wszystkie informacje na te-

mat miasta znaleźć można na stronie internetowej: www.grodzisk.wlkp.pl.

Grodzisk Wielkopolski to doskonały pomysł na odpoczynek po tygodniu ciężkiej pracy... Ale nie wiercie nam na słowo, przyjedźcie i przekonajcie się sami, lub zapytajcie tych, którzy już odwiedzili naszą piękną okolicę.